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Szentes, aug. 23.

A békét megkötötték. A haj- 
bakapott balkáni szövetségesek 
megegyeztek egymással, az ötö
dik, a pihent erejű, rendet te
remtett a négy hű Írigyestárs 
között. A háború veszedelme 
nyugszik, ha végképpen nem is 
ü lt el. Mi itt, a Nyugat gránicán, 
őrei a fegyveres békének, a c i
vilizációnak, Európának : szintén 
hazabocsájthatjuk hadierőnk fö
löslegét, a sorkatonasággal egy 
vonalban harcoló tartalékosokat.

A fegyvert ö ltött polgárok 
visszatérhetnek munkás foglal
kozásukhoz, melynek kényszerű 
szünete annyi nyomorúságot ho
zott rá juk és a hozzájuk tarto
zókra, annyi veszteséget a mun 
kából élő nemzetre és vágyó 
nára, Megkönnyebülten léleg 
zünk föl, hogy a lidércnyomás 
e lm ú lt tö lünk és a kézműves, a 
kereskedő, az ügyvéd, a mér
nök, a tanító ismét k ik i a maga 
mesterségét folytatja, és nem áll 
őrt fagyos éjszakában, nem bú
jik  megvédett árokban ellensé
ges golyó elöl, nem kénytelen 
naponta eljátszani a halálos 
kockajátékot a maga életével, a 
családja üdvösségével.

És mégis most, hog, véreng
zés nélkül is tisztességgel meg
óvtuk érdekeinket és a kegyes 
gondviselet elvette tőlünk a ke
serű poharat: büszkén tekintünk 
vissza azokra a hónapokra, ame
lyeket tartalékosaink fegyverben 
töltőnek. Mert a derék polgárok 
derék katonáknak bizonyultak. 
A haaerö legfőbb vezérférfiai a 
marasztalás lelkes hangján szó
lanák arról a kötelességtudásról, 
fegyelmezettségről, hűségről, k i
tartásról, amelyet a polgári ka
tonaságnál észleltek. S "m ie lő tt 
elbocsátanák a tartalékosokat a
É r te s í te m  a  n?

ú g y  m in t

nagy nyilvánosság előtt még 
egyszer megrázzák a bajtársak 
kezét és megköszönik nekik hu 
odaadásukat.

Mi is megköszönjük nekik, 
am it a haza védelmében tettek, 
tűrtek, elszenvedtek. Mert bén 
nünk még elevenebben él annak 
a tudata, hogy a dózásuk a ha
zának szól, nem a hadseregnek. 
M int ahogy a hadsereg is nem 
önmagáért van, hanem csak esz
köze javaink megtartásának, éle
tünk megőrzésének, véren szer
zett hazai földünk sértetlenné 
gének, nemzeti becsületünk ra
gyogó tisztaságának.

A  po lgári
leány isko la

körébő l.
Szentes, aug. 23.

Ráfanyalodunk a hazai körtére.
Régen hangoztatjuk, hogy a városi 
munkálatokat — ha akad rá vállal-
kozó — adjuk helybeli iparosoknak,! képen 35 hallgató jelentkezett egy 
ne pedig máshonnan idecseppent is
meretlen és megbizhatlan vállalko
zóknak.

Készséggel elismerjük, hogy a ta
nácsot a polgári leányiskola redőny- 
készítési munkálatainak vállalatba 
adásánál e közszállitasi szabályrende
let bizonyos mértékben korlátozta, 
kiadta tehát a munkálatot Schillinger 
Simon és társa cégnek s most, — 
mikor az iskolai évad megkezdése 
küszöbön van — a főmérnök kény
telen-kelletlen azt jelenti, hogy a fent 
tisztelt cég a redönykészitési munká
latokhoz többszörös felhívás dacára 
sem fogott hozzá. Minthogy pedig a 
redőnyökre úgy a tantermekben, de 
különösen a rajzteremben elengedhe
tetlen szükség van. a tanács ráfanya
lodott ama bizonyos hazai szotyos 
körtére s a munkálat elkészítésével 
a Schillinger Simon és társa cég költ
ségére és veszéjére Kölber Ferenc 
helybeli kárpitost bízta meg 1044 
korona vállalati összegért s utasította 
a tiszti ügyészt, hogy a vállalati szer
ződést a Schillinger cég szerzödésé-

ve! mindenben megegyezőleg Kölber 
Ferenccel kösse meg.

Nem valami nagy összegről van itt 
szó, hanem hangot emelünk a hely
beli iparpártolás érdekében. Utóvégre 
akik itt születtek, tősgyökeres szen
tesi családok ivadékai, akik itt adót 
fizetnek s tegyük hozzá : adnak va
lamit a becsületre is, mert nemcsak 
az orrokig tudnak látni; megérdem
lik, mint szentesi szülöttek, hogy a 
közmunkák vállalatba adásánál meg
érdemelt előnyben részesüljenek.

G yüm ölcs-
be főzés i

tan fo lyam .
Szentes, aug. 23.

Tegnap nyert befejezést városunk
ban az a két hétig tartott tanfolyam, 
mely rövid működése alatt is oly sok 
szépet produkált. Múlt hó végén tu
datta a Gazdasági Egyesület a kö 
zönséggel, hogy augusztus elsején 
gyümölcsbefözési tanfolyam fog meg
indulni. Alig akadt egy két jelent
kező. Ekkor dr. Ulár István pápai 
praelátus felhívást tett közzé a hely
beli lapokban s ennek eredménye

két nap alatt a tanfolyam látogatá
sára. S akik jelentkeztek és pontosan 
ei is jártak, azok nem bánták meg 
azt a kis fáradtságot. Bizonyság erre 
az a közel hétszáz darab beföttes 
üveg és számtalan birsalmasajtból 
készült édesség, mely a kedd dél
előtt tartandó tanfolyam-hezáró kiál
lításán várja városunk érueklődő kö
zönségét.

Harmincöt bájos leány és asszony 
szorgalmának gyümölcse az a sok 
befőtt, mely a kiállítást megtekintő 
közönséget várja. S a szorgalmas ta
nulókat fáradhatatlan ugybuzgósággal, 
odaadó igyekezettel oktatta négy gaz
dasági tanítónő: Láng Irén, kovács 
Jolán, Konkoly Margit és Montsák 
Etelka. A tanfolyam élén Láng Irén 
áll, akinek főérdeme az elért szép 
eredmény, a számtalan ismert be
főttén és aszalt gyümölcsön kívül ké
szült és csak valódi gourmand gyo
mornak való különlegességek : a sárga 
répa- és paradicsom lekvár.

A tanfolyam szervezetét, tananya
gát, az ott készített számtalan édes

séget lapunk egyik korábbi számá
ban már részletesen ismertettük. 
Most csupán a záróünnepéllyel kap
csolatosan emlékezünk meg a taní
tónők elismerésre méltó fáradozásá
ról és a növendékek szorgalmáról. 
Nem mulaszthatjuk el azonban, hogy 
ezzel kapcsolatosan ne emeljük ki 
Kádár Árpádnak, a Gazdasági Egye
sület agilis titkárának érdemeit, aki 
keresztül vitte, hogy a földmivelés- 
ügyi miniszter által eredetileg más
hová engedélyezett gyümölcsbefözési 
tanfolyamot Szentesen tartsák meg. 
A tanfolyam bezárásánál a földmive- 
lésügyi minisztérium részéről mint 
vizsgálóhiz'os Stegmüller Mária gaz
dasági tanárnő lesz jelen, akinek a 
gyümölcsbefözési és háztartási tan
folyamoknak Magyarországon való 
meghonosítása körül elévülhetetlen 
érdemei vannak.

A tanfolyam hallgatóinak névsorát 
a következőkben ad.ukj Bazsó Eszter 
Berénvi Antalné, Berényi Lászlóné. 
Bokody Etelka. Bokody Gizella, Bori 
Vilma, Csúcs Eszter, Csúcs Margit, 
Farkas Jánosné, Fábián Tóth Berta, 
Fábián Tóth Irén, Gulyás Pap Etelka, 
Iloffmann Gizi, Kutas Mária, Katkics 
Eleonóra. Kiss Pálné, Károlyi Józsefné, 
Molnár Lajosné, Nyíri Juliska, Nyíri 
Mária, Orsós Julianna, Pap Antalné, 
Pásztor Júlia, Polacsek Elza. Polacsek 
Benée, Polacsek Jolán, dr. Révész 
Istvánná, ítácz Ilonka, Reis Irma, 
Sántha Ferencné, Szva tón Margit, 
Szathmáry Teréz, Tóbiás Károlyné, 
Tóth Gizella, Vrana Lajosné.

pofa!
katasztrófa.

Budapest, aug. 23.

Részletesen irtunk arról a kataszt
rófáról, mely Pólában a haditenge
részet lövőterén történt, ahol egy 
ágyú töltése felrobbant, szétvetette 
az egész ágyút s a nagy légnyomás 
és a szerterepülő vasdarabok három 
embert megöltek, hármat — köztük 
Lanjus Károly gróf altengernagyot — 
súlyosan, négyet pedig könnyebben 
megsebesítettek. Az altengernagv, 
akinek mindkét lábát amputálni kellett, 
ma estére belehalt sebébe. Az egyik 
súlyosan sebesült matróz életéről is 
lemondtak az orvosok.

é. közönséget, hogyeddig, továbbra 'is ^naponta kétszer friss sütemény C^érvalamint kitűnőnek, elismert házi-
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korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók.

T is z te le tte l: S chw arcz Mos*, sü tőm ester.
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k  tegnap meghalt embereket hol
nap temetik, az altábornagy végső 
tisztességéről még nem történt intéz
kedés. Az őtveníiétéves Lanjus gró
fot, akit másfél esztendeje léptettek 
elő ellentengernagyból altengernaggyá, 
mindenki szerette és igen tehetsé
ges katonának ismerte. Felesége és 
három gyermeke, valamint öccse, 
Lanjus Ágost gróf ellentengernagy 
iránt nagy a részvét. A katonákat 
ért szerencsétlenség iránt legelsőnek 
ó felsége a király fejezte ki részvétét, 
melynek megnyilvánulásával valóság
gal elhalmazzák líaus tengernagyot, a 
haditengerészet parancsnokát.

Meghívó,
Szentes, aug. 23.

A Csongrádvármegyei Gazda
sági Egyesület által a nagyméltó- 
ságu földmivelésügyi minisztérium 
anyagi támogatásával rendezett 
gyümölcs és zöldség feldolgozó 
tanfolyam három heti hasznos 
munkálkodás után, e hó 23-án 
befejezést nyert.

Az igen szép sikerrel működött 
tanfolyam hivatalos bezárása és 
a tanfolyam növendékei által ké
szítteti befőzöttek, aszalványok és 
egyéb preparátumok kiállítása e 
hó 26-án — kedden délelőtt 10 
órakor lesz megtartva a Tóth Jó- 
zsef-utcában levő menház épület
ben, melyre az érdeklődő közön
séget meghívja, illetve szives meg
jelenésűket kéri a tanfolyam ve
zetősége.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árát

fillérré szaííiudfuk le.
A kenyérgyári kenyér tehát mától 

kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) főüzletünkben, valamint

fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte
mények jj?-j

perec,
zsemlye.

valamint mindennemű külómegesse- 
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastraua, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Kiadó házifoldek.
Bereeii Dánielnek a nyomáson 

12 darab háziföldje

tanyával együtt
—  fele takarmánnyal — több 

évre

haszonbérbe kiadó.
Ugyanezen földek részletekben 

is kiadók. Értekezhetni 
Tóth József-u. 25. 1267

A
be ira tkozások.

Szentes, aug. 23.
A református népiskolában.

A szentesi református népiskolá
ban a jövő évi beiratások szeptem
ber hó 1., 2., 3., 4-ik napján d. e.
8—12, d. u. 2—5 óráig lesznek , a 
fiuk a központi fiú-, a leányok a 
központi leányiskolánál iratnak be.

Minden, már iskolába -árt tanuló 
magával hozni tartozik előző évben 
kapott „Értesítő könyvét**, a még is
kolába járt G-ik életévöket betöltött 
gyermekek az auyakönvvvezelői hi
vataltól ingyen kiváltandó „Tanúsít
vány —al igaaoljaK születési auataixat.

Minden tanuló után a beiratkozás
kor 30 fillér könvvtár-iiieték fize
tendő.

A tanítás szeptember hó o-én 
(péntek) kezdődik, ugyan ezen nap 
d. e. 8 órakor az összes gyermekek 
részvételével évet megnyitó isteni
tisztelet tartatik a templomban.

Az iskolába beiratkozásnak a fenti 
napokon való elmulasztása megintést 
vonhat maga után, ezért felhivatnak 
a szülök annak pontos teljesítésére. 
Ugyanazon napokon iratnak be az 
ismétlő tankötelesek is.

A polgári leányiskolában.
Az 1913—14. isk. évre szóló be

iratások a m. kir. áiíami polg. leány 
iskolában és a vele kapcsolatos női 
kézimunka tanfolyamon s.ept. hó 1.,
2., 3., 4 ik  napján délelőtt 8—12 
óráig eszközöltetnek az iskola uj épü
letének igazgatói irodájában.

Évi tandíj a polgári leány iskolá
ban 10 kor., — a női kézimunka- 
tanfolyamon 30 kor., beiratási dij 2 

i kor., ifi. könyvtári dij 2 kor., érte-
sitóre 1 kor. fizetendő.

Dr. Láncii 
Simon Pál

ügyvédi iro
dáját Petőfi- 
utca 5. sz. a. 
megnyitotta.
Bérnél nyelvli tanórákat 

adok és e 
nyelvbeli le

velezést és fordítást válla'ok. Cím 
a kiadóban.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 23.

— Szabadságon Dr. Lówy Zsig- 
mond a kér. munkásbiztositó pénztár 
főorvosa 3 heti szabadság idejét meg
kezdte. Ezen iló  alatt a járó betegek 
rendelése 8 —9-ig tart a pénztár ren
delőjében. A fekvő betegek lehetőleg 
a délelőtt folyamán jelentendök be 
Dr. Csák Béla orvos lakásán.

— Gombfelíéte'. Újra kedves ün
nepség tárgya lesz a felsöpárti ref. 
templom, ma délelőtt 11 órakor ke
rül fel tornya tetejére az egyszerű 
kálvinista ékesség: a hatalmas csil
lag, tetején kakassal. Ez alkalommal 
Futó Zoltán espereslelkész mond imát 
s a nép éneke után Böszörményi 
Jenő lelkész megáldást. A presbi.é- 
riurn istenitisztelet végeztével az egy
ház tanácstermében gyülekezik s tes
tületileg vonul ki. — Mi a magunk 
részéről is felhívjuk a közönség fi
gyelmét a református egyház eme 
szép és lélekemelő örömünnepére.

— Városi építkezés. A külső fás
kertben a város egy istállót építte
tett mely az ottani kerti csősznek jár 
ki. Az építkezés készen van s 
azt a város át is vette.

— Helyreigazítás. Lapunk 1912. 
évi szeptember 22-én megjelent szá
mában „Az asszony becsülete’* cím
mel egy újdonság jelent meg. Miután 
időközben meggyőződtünk arról, hogy 
ez a közlemény téves információkon 
alapúit, ezennel készségesen adunk 
teret a helyreigazításnak és egyben 
sajnálatunknak adunk kifejezést az 
akaratunkon kívül történt tévedésért.

— Államsegély utalványozása. A 
m. kir. kormány Szentes város ré
szére az itteni kir. adóhivatalnál 
35 .000  korona állam segély t u ta lv á
nyozott.

— Felhívás. Tisztelettel felhívom 
a IV, kér. Mentő, Rozgonyi, Soós, 
Sáfrán Mihály és Nagyörvény-ut
cai háztulajdonosokat, hogy ameny- 
nyiben a rendezés alatt lévő ár- 
tézi vízvezetékből az ártézi vizet 
házaikhoz bevezettetni kívánják, 
úgy ezt nyolc napon belől nálam 
jelentsék be, mert a rendezés be
fejeztével 30—40 koronával többe 
fog kerülni a vízbevezetés. Budai 
Báhnt kútfúró mester.

—  A kórógyparti olvasókör ké
relme. A kórógvi olvasó kör azt ké
relmezte a Pmác^ói, hogy a népház 
egyik szobáját az Olvasókör által ren
dezendő felolvasások, műkedvelői elő
adások és jótékonycé’u táncestelyek 
céljaira engedje át A tanács a kére
lemnek — további intézkedésig kész
séggel tett eieget.

— A vásártér kikövezése. A vá
sártér kövezési munkálatok szépen 
haladnak előre. Bene István építési 
vállalkozó szívvel lélekkel rajta van, 
hogy a kövezési munkálatok szep
tember 29-il ^re befejeztessenek. Kern 
ö, hanem az .normia időjárás lesz 
az oka, ha a munkálat befejezése 
némi késedelmet szenved.

— Keramit tégla beszerzés. A 
Kossuth Lajos utcai keramit burkolat 
némi javításra szorult. Ehhez a ki
tűnő első rangú müuthoz a keramit 
téglákat Bíró Dezső mérnök a város 
aszfalt építési vállalkozója szállította, 
kitűnő minőségben.

— Árvíz az ártéri kutból. A 
Bartha János-utcai ártézi kút vezető
csöve megrepedt s a Rákóczi utca 1. 
szám előtti ház előtt már egy méter 
mélységű gödröt vájt, mely a forgal
mat akadályozza. Az ártézi kút tár
saság elnöke Fábián Tóth István 
már intézkedett is, hogy ez a for
galmi akadály mielőbb elhárittassék.

—  Kérelem a közönséghez. A Sz.
0. T. E. által f. évi szeptember hó 
7-én rendezendő népünnepély tom
bola-játékkal egybekötve tartatik meg, 
melyre a nyeremény tárgyak egy ré
szét a rendezőség a háztulajdonos 
közönség szives adományaiból véli 
beszerezni. Ezúttal is felhívjuk te' át 
a közönség figyelmét, hogy adomá
nyaikat a rendezőség által kibocsá
tott és házhoz viendő iveken elője
gyezni s annak idején a tárgyakat a 
rendezőség egyes tagjainak átadni 
szíveskedjenek.

— A Gazdag Cirkusz m3, vasár
nap két előadást tart, mindkettőt tel
jes műsorral. A délutáni és esti elő
adáson is be lesznek mutatva a ki
tünően idomított állatok és fellép a 
közkedvelt bohóc is. A birkózások 
hétfőn veszik kezdetöket.

— Drama a víz alatt. Ma a Tu
dományos Mozgószinházban világvárosi 
műsor keretében kerül színre a „Sza
badság vagy halál’* cimü nagy dráma, 
mely az idei szezon legnagyobbszerü 
újdonságait is messze felülmúlja. A 
szenzációs és mindenütt óriási és 
tartós sikert aratott viz alatti dráma 
mind végig lebilincseli a néző figyel
mét. Ebben a darabban Wanda Tre- 
urnán és Wiggo Larsen művészek 
mutatják be bámulatos alakítása kát, 
melyekkel csaknem az egész világot 
meghódították. A műsoron három 
mulattató komikus kép és a „Sárga 
csillag** cimü pazar kiállítású látvá
nyos darab kerül bemutatásra. Az 
előadás jegyeit ajánlatos a háznál 
előre megváltani. Csütörtökön ismét 
szép előadás rendezését helyezi ki’á- 
tásba az igazgatóság.

—  A nyári hűség veszedelmei két
ségkívül a csecsemőre nézve a leg
nagyobbak, mert a legtöbb esetben 
egy megfelelő, megbízható táplálék 
hiányzik. Adjon azonban kedvencé
nek Nestlé-féle gyermeklisztet, mely 
készítmény már nemzedékrcl-nc-mze- 

j dékre számtalan esetben oly fénye
sen bevált, s azáltal nemcsak sok 
bánattól óvja meg magát, hanem kis
gyermeke szép fejlődésében is gyö
nyörködhetik. Próbadobozokat kivo
natra azonnal teljesen díjtalanul küld: 
a Henri Nestlé cég, Wien, I. Biber- 
strasse 179.

— A Sz. 0. T. E. parancsnobága 
felhívja összes működő tagjait, hogy 
ma délután 2 órakor a gyülekező he
lyen pontosan jelenjenek meg.

— Szabadságolt katonák. Az idei 
őszi hadgyakorlatokról s Bosznia és 
Hercegovinából a hadügyminiszter 
rendeletére több katona szabadságol
tatott. A szabadságoltak közül eddig, 
alig néhány jelentkezett s miután a 
mulasztók büntetéssel lesznek sújtva, 
figyelmeztetjük az érdekeiteket, hogy 
katona könyveik bemutatása meiiett 
a katonaügyi nyilvántartónál mi
előbb jelentkezzenek.

— A Szentesi Kereskedő Ifjak 
Labdarugó csapata ma vasárnap dél
után 4 órakor az Orosházi Torna 
Club labdarugó csapatával nagy ba
rátságos propaganda mérkőzést tart. 
A mérkőzés a jéggyár melletti játzk- 
pályán fog megtörténni. A játék pont 
4 órakor kezdetét veszi, miért is ké
retik a n. é. közönség a pontos meg
jelenésre. Helyárak ; I s ó  hely 60 f. 
Il-ik hely 40 f. Állóhely gyermekek 
és diákok részére 20 fillér.

— Gyengén folyik az adó. Az idei 
harmadik évnegyed utolsó hetében 
állami, községi adóban, ármentesi- 
tési kirovásban és egyébb járulékok
ban a városi adópénztárnál 143 ezer 
korona folyt be. Elszomorító az ered
mény, ha összehasonlítjuk a múlt év 
hasonló időszakában befolyt befizetés
sel, amikor is az idei eredménynél a 
befizetés 43 ezer koronával volt ked
vezőbb.
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— Talált pénztárca. Nagy Iván 
Lajos iskolás fiú tegnapelőtt a Tóth 
József-utcában egy pénztárcát talált, 
i<-azolt tulajdonosa a rendőrségnél á t
veheti. Bozsik Ferenc leví-lhordó a 
Kossuth utcában szintén talált egy 
pénztárcát s beszolgáltatta a rendőr- 
ségnek.

— Betörő cigányok. Nagy János 
kecskeméti tanyai lakoshoz kóbor 
ci.-ránvok törtek be, akik onnan egy 
sárga* disznóbőr kétrekeszes pénz
tárcát IS drb. <20 koronás bankjegj,
1 drb. 100 koronás bankjegy, to
vábbá nevére szóló, lótól kiállított 
jállatot és egy hamuszinü erszényt 
1 dib, 20 koronás bankjegy, 2 drb.
& koronás és 3 drb. ezüst 2 koro
nássá. eitolvajlottak.

~ Csikódijazás. |
Szentes augusztus 23. !

A Csongrádvármegvei G zdasági j 
Egyesület a nagy méltóságú m. kir. i 
foidmiveiésügyi miniszter ur, méltó- j 
aágos gróf Károlyi Imre és Szentes ; 
rí. város anyagi támogatásával 1913. , 
évi augusztus hó 24-én Csongrá-1 
dón, 1913. évi augusztus hó 31-én 
Szentesen, 1913. és* szeptember hó | 
14-én Szegváron csikódijazást rendez. I

Dijak a következek : Csongrádon | 
augusztus 24-én tartandó díjazásnál:
1. Anyakancával elövezetett szopos 
csikóknál I-sö dij 100 korona, 11 ik 
dij GO k o r, 3-ik díj 40 kor., 4-ik 
dij 30 korona. 2. HároméAes kanca- 
csikóknál: 1-ső dij 160 kor., 2-ik 
dij 120 kor., 3-ik dij 100 korona.

Szentesen augusztus 31- kén tar
tandó díjazásnál: 1. anyakancával 
elóvezetett szopos csikóknál l- 'ö  
állami díj 100 kor., 2 ik állami dij 
80 kor., 3-ik állami dij 40 kor., 4-ik 
adatni díj 30 ko.'oua. 2. Anyakancá 
val elóvezetett szopos csikóknál Szen
tes város 1-sö dija 100 korona. 2-ik 
d:ia 60 kor., 3-ik dija 40 korona. 3 
Hároméves kancacsikóknál 1-sö ál
lami dij 160 kor.. 2-ik állami dij 120 
kor., 3-ik állami dij 100 korona. 4. 
Kétéves méncsikókná! 1-ső gróf Ká- j 
rolvi-dij 100 kor. 2-ik gróf Károlyi • 
díj 00 kor., 3-ik gróf Károiyi-dij 40 i 
korona.

Szegváron szeptember 14-én tar- j 
tandó díjazáson: 1. Anyakancával i
elóvezetett szopós csikóknál 1 só á ‘l. 
díj 80 kor., 2-ik áli. dij 60 kor., 
3-ik állami dij 40 korona.

A díjazás feltételei: Díjazásra elö
vezethető minden csongrádvármegvei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan
cacsikója, két éves méncsikója és 
éven aluli csikója az anyakancávai. 
A Szentes városa által kitűzött dija
kat csak szentesi 50 kát. holdon 
aluli földbirtokkal biró lótenyésztők 
nyerhetik el. Elővezető köteles ha
tóságilag, vagy az egyesület elnök
sége által ismert két tanúval iga
zolni, hogy az elövezetett csikó sa
ját nevelése, valamint fedeztetési 
jegygyei igazolandó, hogy az állami, 
vagy hatóságilag engedélyezett mén
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejelent hetük a díjazás napján reg- 

óráig Csongrádon a főszolga
bírói hivatalnál, Szentesen a gazda
sági egyesület titkári hivatalánál és 
Szegváron a községi elöljáróságnál.

2)r. Gaató Zsigmond
nagyhegyi szőlőjében 3 holdnyi 
lucerna lábán eladó. Ugyanannak 
alsóréti tanyáján 7 hold lucerna 
törés a jövő gazdasági évre ve
teményes földnek haszonbérbe 
kiadó s egy kazal búza szalma

■ eladó. 12(i5

N y ilt té r .
E rovatban kötőitekért ne:n vállal felelős

séget a szerkesztőség.
Az Alföldi Ellenzék f. évi aug. 23-

án megjelent számában „Tyúklopás1* 
cím alatt azt irta rót"~>, hogy én Hódi 
Sándor adóhivotali becsüstől 4 d^rab 
tyúkot elloptam. A valóság okáért 
kénytelen vagyok kijelenteni, hogy a 
lopást nem követtem el, mert a ke
resett tyúkok a Hódi Sándor padlá
sán voltak s azért zártam oda, mert 
Hódi az én tulajdonomat képező puly
kát akaratom ellenére eladta.

Ö2V. Horváth llésné. 
Kökény-utca 6. sz.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Nagy FerenCz u. 3. sz.

Ma, vasárnap 
délután 6 és este fél 9 árakor 

T lhso r:
1. Kirándulás a Madvay folyón, 

természetes felvétel.
2. A megszökött elefánt, hűm.

Sárga csillag,
dráma 2 felvonásban.

5. Poiidor az öngyilkosok club
jában, komikus.

Szabadság vagy
na?y dráma 3 

n c l iö l- )  részben.
9. Maxi és ismeretien szomszéd- 

nője, komikus.

Délutáni helyarak :
Díszpáholy 8 személyre o kor. 
Nagypáhoiy 5 személyre 3 kor. 
B ispáholy 4 személyre 2’40 kor. 
Támlásszék 60 fii., 1-sö helv 40 
fii., II. hely 30 fi!., Hl. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti helysrak:
Támlásszék 80 fii, I helv 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fi!., Nagypáhoiy 4 kor., Kispá- 
holy 3 20 kor.. Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Olcsóbb lett 
a bölcsön.
Értesítem mindazon földbirtoko
sokat, akiknek drága kamatú köl
csöne van, hogy 50 évre 6 ko
rona, 65 évre 5 kor. 70 fillér 
töke és kamat törlesztéssel első 
helyre folyósittatok. A kölcsön 
bármikor minden ráfizetés nélkül 
viszafizethetö. T iszte lettel:
Ifj. FAZEKAS ANTAL
I . k é r. K urcap arti u . 27- 
Szentes. 1263

Soós József Yá~ 
sárbelyi-utca 64. 
számú liáza teljes 
berendezéssel el
adó. Bővebbet a 
helyszínen.

REGÉNY.

Harc a m illiókért
Irta: X. M. Fordította: A. 1. 

MÁSODIK RÉSZ. 296
Lefebvre ur maga fogja előlegezni 

a pénzt s öu fedezni fogja az eb
ből keletkező kiadásokat is, ezt meg
ígértem az ön nevében neki. A ban
kár ur, felkért, hogy jelentsem ki 
legmélyebb hódolatát s tiszteletét.

— Csak kötelességemet teljesí
tettem, — válaszolá Valentina.

— Jó, de nagysád megengedi, 
hogy az oly kötelességnek, amelyre 
senki sem kényszerithette volna önt, 
amelyet önként vállalt el, mindig 
joga van a tiszteletre.

— S a bíróság nem fog foglal
kozni az ügygyei ? — kérdé Bírd ! 
asszony.

— Nem, a főbünöst megszabadi-1 
tóttá a halál s ha nagyságod kifizeti1 
a bankár veszteségeit, a fenyitö bí
róság a bűntársakat nem fogja ke
resni. A hamis váltók nem létezők
nek tekintetnek. Ön átveszi s el
égeti.

— Nagyon jól van. És most, 
miután üzleti dolgainkat befejeztük, 
mi az, amit még közölni óhajt ve
lem ?

— Egy kényes tárgyról kell még 
önnel beszélnem.

— Kényes ?
— Annyiból, amennyiben az il

lem szabályaitól eltérve, leánykori 
éveibe kell avatkoznom s a legtit
kosabb gondolataiba kell hatolnom, 
amit semmi esetre sem tennék, ha 
a ra  tiszteletteljes részvét, melylyel 
sorsa iránt viseltetem, kötelességemé 
nem tenné azt.

— Nem értem közjegyző ur, — 
mondá Valentiné szép szemeit Cha- 
teletre emelve. — Beszéljen kérem 
világosabban.

— Megengedi, hogy egyenesen a 
célpont felé evezhessek?

— Hogyne !
— Nos jó, valaki ma nagyon so

káig beszélgetett vélem Öarői.
— Rólam, hiszen teljes életem

ben visszavonultan éltem, s igy 
senki sem ismerhet.

(Folyt, köv.)

Legújabb és legszenzációsabb moz
góképek

kerülnek színre ma v a s á r n a p  az

K i n s e x
mozgókép színházban

F e k e t e  S a s .
Minden előadáson a nyári idény 
alatt 3 nagy sláger kép lesz leadva.

JVIíísor :
1. M uki lovagol, komikus.
2 Gaumond híradó, politikai, tár

sadalmi és művészeti mozgófény- 
újság.

3. Flórián fázik, humoros.
4. Laci lakodalma, komikus.

Szenzációs monopolfilm

pénz hatalma
nagy érdekfeszitő dráma 4 felvo
násban, a nyári műsor legjobb slá
ger képje.
Előadások kezdődnek pontosan 
d. u. 5, este 8  és fél 9 orakor

He’yárak : Páholyszék 80 f, I. hely 
60.* f, II. hely 40 f., III. hely 20 f.

J k Z  T J J

g u m m is a rk o t -w
az egész világ ismeri és dicséri I 
Cipészétől határozottan csak a 
valódi uj BERSÜN-gummisarkot 
kérje, aranydobozban s utasítson 
minden utánzatot vissza, 
í g g r  Bsrsonmüvsk, Budapest VII

rjeák  Ferenc-u. 17. sz. ház e adó. 
Értekezhetni Lakos-u. 56. sz. a.

Kiss Józsefnek 600 kéve nádja és 
5003 sukkos vájogja van eladó. 

Értekezhetni II. Bercsényi u. 2. sz. 
a vasútállomás mellett.

Simon}i Ernő-utca 4 számú ház 
eladó. Értekezhetni Grubmüller 

József fodrásznál.

Klauzál-utca 15. számú háznál 3 
szobás lakás kiadó, .esetleg az 

egész hs2 eladó. — Értekezhetni 
Nagyörvény-utca 41. szám a'att.

Egy gyakorlott és képzett szölió- 
munkás állást keres Szent Mihály 

napra, Tóth Mihály, lakik IV. kér, 
Lőrinc-utca 1.

piadó ház. Gönczi Sándorné há- 
k’za I. Nyiri-utca 12. eladó. 1244

E g y  ü z le t h e ly is é g
Mócz Kálmán házánál kiadó.

Négy szobás
I S k S S  j  szepf 29-től 

kiadó. Cim a kiadóhivatalban

E ladó  s zé lm a lo m .
Berekhát 4. sz. (Vásárhelyi-uí 

mellett) újonnan kijavított jófor- 
galmu szélmalom a legkedvezőbb 
ár mellett e l a d  ó. Bővebbet a 
helyszínen Öze Igáczczal.

Bérbeadó
üzlethelyiség és lakás Hor
váth Gyula-u. 32 sz háznál, 
esetleg a ház eladó. Felvi
lágosítást ad Szabó Mihály 
tuiájdonos, a Szentesi Me

zőgazdasági bankban. 1264

szükséges, értekezni le
het Vásárhelvi-u. 41.

1246 mszá alatt.
XXXXXXXXXXXXX
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5494— 1913.

Hirdetmény.
Felhívom azokat a fö!dtulaj- 

donosokat, és bérlőket — kik 
lucernásokat magnak hagyják, 
hogy ebből az arankát mihelyst 
az mutatkozik — azonnal irtsák 
a legkisebb mulasztás esetében 
községükre az irtást fogom el
rendelni.

Szentes, 1913 ju'ius 16.
Dr. Mátéffy,

1215 polgármester.

t

Szentes város polgármesterétől- 
7612—1913. szám.

Hirdetmény.
Az I9I3—14 tanévre vonatko

zólag a beiratások ideje és a ta
nítás kezdete tekintetében a követ
kezőket hozom a közönség tudo
mására :

1. a reí. elemi iskoláknál a be
iratások folyó évi szeptember hó 
1, 2, 3, 4 napjain mindennap dél
előtt 8—12 óráig, délután 2—5 
óráig fognak eszközöltetni, — a 
fiuk a központi fiúiskola, a leányok 
a központi leányiskola tantermé
ben iratnak be.

2. a róm. kath. elemi népisko
láknál a beiratások szeptember hó 
1, 2 és 3-ik napján lesznek

3. az ág ev. elemi iskolánál a 
beiratás szeptember hó 1, 2 és 3 
napján történik, a tanítás szep
tember 4-én veszi kezdetét.

4. az izr. elemi iskolánál a be 
iratás szeptember hó 1-től 3-ig 
tart

5. a külterületi állami elemi is 
kóláknál a beiratások szeptember 
hó 15, 16,17 és 18-ik napjain tör
ténnek, a rendes tanítás pedig 
szeptember 19 én veszi kezdetét.

6 a város által fenntartott ipa
rostanonciskolánál a beiratások 
szeptember 1, 2, 3, 4, 5, és 6-án 
esznek, még pedig úgy, hogy 

szeptember 1, 2 és 3-án az I-ső 
osztályosok és az előkészítő tan
folyam növendékei, szeptember 4 
és 5-én a II. osztályú növendékek 
szeptember 6-án a IH-ik osztályos 
növendékek és a rajzcsoport nö
vendékei iratnak be

A beiratás az igazgató Torday 
Lajos lakásán, Stammer Sándor 
utca 3 szám alatt történik. Az is
kolába beiratandók azok is, akik 
gyakornokokként vagy próbakép
pen vannak alkalmazásban. Az 
előadás szeptember hó H-én kez
dődik.

7. a kereskedő tanonciskolánál 
a beiratás szeptember 1-től 6-ig 
tart, a tanítás pedig 9-én kezdődik

Az 1863 évi XXXVIII. t e- 1 -6  
§-ai értelmében minden szülő, { 
minden gyám, munkaadó és gazda I 
a gondozása alatt tévő gyermeket 
6-ik életévének betöltésétől a 12 
életévük betöltéséig a mindennapi, 
— és lo-ik életévüktől a 15-ikig 
pedig ismétlő iskolába feljárafni s í 
ott taníttatni tartozik Iskolaköte- j 
tesz lesz a f. évi szeptemberében 
minden gyermek, a ki az év szep
tember 1-ig 6-ik életévét betol- I 
tötte s a mindennapi iskolába já
rásra kötelezettsége tart azon tan- i 
év végéig, a mely évnek folyamán 
a gyermek betölti 12-ik életévét. 
Az ismétlő iskolába való járásra 
köteles lesz, aki ezen év szep
tember hava 1-ig 12 ik életévét

betölti és ez az ismétlő iskolai 
kötelezettség tart_ azon tanév y é -  
géig, amely év végéig az illető a 
15-ik életévét betöiti

Az iskolában az 19'->8 évi XLVI. 
te. értelmében teljes tandíjmentes
ség van A mindennapi tanköte
lesek csakis 50 fillér behatási di
jat fizetnek

Az iparosok és kereskedők oly 
egyéneket, akik 12-ik életévüket 
be nem töltötték, tanoncokul nem 
alkalmaztatnak, 12-ik életévüket 
be nem töltött egyének cselédekül 
fel nem fogadhatók s a szorgalmi 
idő alatt pásztorokul nem alkal
mazhatók,

Az elemi iskolába belépő gyer
mek felvétele alkalmával köteles 
igazolni azt, hogy jó sikerrel be 
van oltva, vagy a legutóbbi öt év 
alatt valóságos himlőt állott ki, 
esetleg hogy a törvény által fel 
van mentve a beoltási kötelezett
ség alól.

Szentes, 1913 évi augusztus 14. 
Dr. Mátéffy Ferencz. 

1250 polgármester.

Szentes város polgármesterétől. 
6219—1913. szám.

Fölhívás.
A hernyóirtás ellenőrzése alkal

mával tapasztaltam, hogy a város 
határában majdnem minden kertben 
az almafa vé’tetüvel van fertőzve, 
ennélfogva felhívom a város közön
ségét, hogy az almafákat a legna
gyobb gonddai vizsgálják meg és 
ha azokon vértetüt találnak, ennek 
irtását azonnal foganatosítsák (lég- í 
célszerűbb a sebzett helyeket erős i 
lúggal bekenni.) Az alma tövén lévő ■ 
fiatal hajtásokat vágják ki.

A vértetü irtás foganatositását a ■ 
legszigorúbban fogom ellenőriztetni 
és a mulasztók költségére az irtást 
hatóságilag fogom eszközöltetni.

Szentes, 1913 évi julius hó 6. 
1187 Dr. MÁTÉFFY,

polgármester.

Ü z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy

üveg- és porcellán-
kereskedésem et

kibérlés miatt f. évi október hó t-ig

leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üreg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álió dúsan felszerelt 
raktararaat
a kővetkező gyári árakon

kiárusítom:
1 drb. dupla erős mély tányér 36 f.
1 „  relief mély tányér 39 j
1 „  dessert tányér 19 i.
1 „  vizes pohár csikkel 17 f.
1 „  vizes üveg 50 f

Kirakataimban elhelyezett tiirgyakou
azok leszállított alkalmi árai láthatók-,

zönséget a nálam eszközlendő vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minői 
tömegesebb vásárlással szíveskedje
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót tanyaépületekkel. 
i;veg- és poreekin-kereskedő i Értekezni lehet Hm .-Vásárhely. 
Kossuth-utca (Dr. l’.eis-ház,) i Kaszap-u. 14 sz. a. 1294

2  d a r a b  Szentes-Vidéki 

részvény és a 3. számú hékédi 
szélmalom eladó vagy haszonbérbe 
kiadó Értekezhetni a helyszínén.

Szavatolt 18 százalékos

m ű trág ya
valódi Sack-gyártmányu

tü k ö re k é k
eredeti Kalmár-féle szóró és szelelő

ro s tá k
kombinált mütrágyaszóró

vetőgépek
és mindennemű gazdasági gépek 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

Gazd. Gépforg. Vállalata
Kossuth-ulca 20. sz. a.

T y ú k s z e m ,
, bőrkeraényedés, szemölcs 48 óra 
i alatt e 'tünik a ,.C4NNABIN;‘ 
i használata u’ án. Üvegje 1 kor.,
. postadijjal 1-40 kor. Három üveg 
I bérmentve 3 kor.

E x c e i s i o r
1 hintőpor 48 óra alatt elmulasztja 

a kéz, láb és henaijizzadást. 1 
doboz 1 kor., postadijjal 140 K 
3 doboz bérmentve 3 kor. | 

Hizlalásra legalkalmasabb 40 
százalék phosphorsavat tartalmazó

T a k a r m á n y m é s z
mellyel a disznóknál nagyon 
könnyen 300 k iló  hizlalási súly 
érhető el. Alkalmazható azenfe 
lül baromfi, borjuk, juhok, mar
hák, ökrök és lovaknál 4 és há
romnegyed k iló  ára, mely hóna
pokig elég 4 kor. 80 fillér után
véttel bérmentve. ;
Kapható mindenütt. Ahol nem 
lenne raktáron, megrendelhető 
utánvéttel vagy a pénz előzetes 
beküldése mellett a készítőnél:

D í.M E . " ; > i?y-fiyőí09.

Föld-
parcellázás,

Dr. Szeder Ferenc Jánosnak a
I Vekerlaposon lévő Rácz János- 
! féle ingatlanai felparceiiáztatván, 
azokból bármekkora terület je
gyezhető

Az ingatlanok a kunszenlmár- 
toni országul és a szarvasi müut 
elágazásánál Szentes városától 6 
kilométerre fekiisznek.

Előjegyzéseket elfogad a tulaj
donos, vagy dr. Füsti Molnár Sán
dor ügyvéd 120)

1913- évi október hó 1-től a
szegvári határban, 
Zsigerháti dűlőben

Sf’geS Szőlő ÁS 
fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel
léképület a Nsgypaté utón ; 
és a Rákócitér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérrel -  -

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel ; és a Sarbadi Antal-utca 
19 szám alatt újonnan épült 
4 szobás utcai lakások ez,év 
október hó 1 tői kiadók. É r 
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt. —

M ű trá g y a
a szentesi, nagytőkéi, iábiáni vagy 
gádorosi vasútállomásra, bármely 
mennyiséget száilitok felelősség 

( mellett.
! Szuperios fától (16 száza'ék) kész- 
pénzfizetés mellett S kor. 09 fillér. 
Hal havi váltó mellett 8 kor. 32 
fillé r kamat nélkül. 18 százalékos, 
készpénzfizetés melleit 9 kor. 10 

■ fillér. Hal havi váltó mellett 9 kor. 
j 36 f i l l t r  kamat nélkül.

Sarkady Nagy Ferencz
; a Műtrágyát Értékesítő Szövetkezet 

képviselőié.

Hölgyek
fésülését

j házhoz járva, esténként és min- 
: dennapi fésülést havi díjazás mel
lett — 4 évi tanulmányozásom 
után — a legújabb divat szerint 
elvállalok Fésülést alku szerint 

j tanilok. — Csőszi Klárika, III. k. 
Zrinyi-utca 7,

Házeladás.
Dr. Füsti iMoinár Sándor ügyvéd
nek I. kér. Szemere Bertalan-utca
5. szám alatti újonnan épült háza 
jutányos áron eladó. — Értekez
hetni a tulajdonossal Horváth Mi- 

í hálv-u!cai lakásán, vagy a Szentesi 
■ Takarékpénztárnál- 1200

Ugrai Antal vendéglős házá
nál az emeleten három szo
bás úri lakás, utcai erkéllyel 
és fürdőszobával együtt

o|b‘ö«? 1-söre
kiadó. Két vaskemence, az 
egyikbe minden megég, és 
ételmelegítővel ellátva, a má
sikba fa és szén ég eladó-

Eladó ház-.
Dinnyés Gáborné-féle Vajnai
L. örökösök Br. Harucker-u.
45 sz. házuk 815 nszg-öl te
lekkel örökáron eladó. Alku 
köthető !■ Rákósi-tér 37 sz, 

alatt Soós Antallal 1245
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«{_ tv to » a f  <Z.
el, dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 
4 korona Csakis Wágner-Hangszer-Király 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer- 
áruházában kapható. Budapest, József-körut 
25. — Gyors javítóműhely — Kérjen fény
képes hangszerárjegyzéket. 975

Csiszár
Imrének

Nagykirályság 76. szám alatti ta
nyáján két jókarban lévő szekér és 
két kazal árpaszalmája eladó. Ér
tekezhetni a helyszínen.

Egy 8 löerejü 
magánjáró

és egy 8 lóerejü huzatos csép
lőgép garnitúra mindkettő jó  ál
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló 
erejü

M otoros
favágógép et
szereztem be s azt

Jutányos
áron

bocsátom a közönség rendelke
zésére. T iszte lettel: Sziics Lajos 
Nyiri-u. 26. 1078

VAN SZERENCSÉM tisztelettel értesíteni a n. é. közön
séget hogy a Pázmány Gézával közös tulajdont képező

bérautót
m egvettem

s az most saját tulajdonomat képezi. A bérautó éjjel
nappal mérsékelt díjazás mellett áll a közönség rendel
kezésére és kizárólag Szent Anna-utca 5. szám alatt 
rendelhető meg.

Tisztelettel

fDaróthy Bálint.

úgy a h áz b an  mint az istá lló b an  a rend
szeres fertötelenités szükséges. Ezen czélra 
pedig csak az egész világon fényesen kipróbált

^aco c r'eo /rn -fie a rson
I alkalmazható. L e g o lc s ó b b  és le g jo b b  

fe r tő t le n í tő s z e r .  Mindenütt kapható.
Szíveskedjék csak k iz á r ó la g

I P á c  ö li rí* fE
' Pearson

Á ra 1 k o ro n a  5 0  fillér.
Kérném csakis a Pearson-féle szereket megkérni. 
PACOLIN MEDOL CREOLIN
1 kg 1 kor. 50 fillér (rth ellen) 100 gr 60 fillér. 1 kg 2 kor. 40 fillér 
Kimerítő haszniUti utasításokat és véleményeket, bosszú 
*  évek eredményeit, a főlerakatban Ingyen adnak.

R a k tá r: Gunszt Lipót utóda 
cégnél. Szentes

Ml
ízléses kivitelű

Snvl,
mert olcsón és 
gyorsan kapja a

SzentssüHéb

i - i ,  5 sz.

d i
Megbízható, kitűnő szerkezetű

to s k m S ii tiorsajiót
szállit a kecskeméti vasipari termelők szövetke
zete, mint ai Q. K. H. tagja gyárából. — Az
Ip a r i éa H áziipa ri Szövetkezetek
B eszerző  éa É rtékesitó  K özpontja

Budapest, Vili., József-körut 36. szám. 
Tessék árjegyzéket kérni!

lúény Májúi 1 5 - I ö l -  Szeptenme 30-ip
U a g h í rű  g y ó g y fo rrá so k : E m m a  f o r r á s ,  K o n s t a n t i n  f o r r á s .  

^ ■ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ™ s p e k t u s s a ^ z o l g á ^ £ u r k o i n i s s i o n  G l e l  e l l e n b e  t g .

3% M i nösőge' k i t ünő.- 
puhít,, tisztit, 

'fényesük
Gyártja HERCZEGésGEIGÉR

csász.és kirjirdvari szállito,Budap.es.t»
I1. ’KApHaVŐ) iMiNDEXürTT _gj

THIERRY A. gyógyszerész BALZSAMA

Ifiéin ediler Bajiam
tat deeSdubenpl ápgMe 4b 
AThierry In rM(jr»d» 

bel áflMhtk-úuuhrm

Utolérhetetlen hatású tüdő" és mellbetegségeknél, eny
híti a katarust, megszünteti a fájdalmat okozó köhögést. 
Torokgyulladást, rekedtséget és gégebajokat megszüntet, 
valamint lázt. különösen jó hatású gyomorgörcs és kolika 
ellen. Gyógyhatású aranyér és altesti bántalrnaknál, tisz
títja a veséket, étvágygerjesztő.
Kitünően bevált fogfájásnál, od 
lamint az. összes száj- és főj 
megszünteti a száj vagy gyomi
pántlikagilisztánál. Meggyógyít minden seb t, sebhelyt, 
orbáncot. láztól eredő h-jvagot. kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, megfagyott testrészeket, vart és kiütés!, l'ülhán- 
taliuak ellen kitüuó hatású. Minden háznál különösen in
fluenza, kolera vagy más járványoknál kéznél legyen, 

írjunk :Thierry A. ő. angyal-gyógy- 
tárának Pregrada, liohitsch mellett 

12 kis.- vagy 6 dupla, vagy 1 nagy specialüveg 5 korona 60 fillér 
Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény. 

G HIERRY B . gyógyszerész egyedül va lód i C E N G IF O L Ifl kenőcse. 
Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas o|
rációkat leggyakrabban feleslegessé tesz- Használatos g' 
rekágvas nőknél fájó emlők, tejmeginditás, rekedés, em 
keménvedés ellen. Orbáné, feltört lábak, sebek, 
végtagok, c-ontszu. fekélyek, ütés. szúrás, lövés, vagy zúzód 
által okozott sebeknél kitűnő gyógyhatású szer. Idegen t< 
tek eltávolítására mint: üveg. szálka, por. serét, tüske s 
kinövések, karhunkulus, képződmények, valam nt rák elle 
féreg, rotkadás körömgyülés, hólyag, é p é f i  H e b e k , hot 
szu betegségeknél előforduló főifekvésnél, vérkeléseknél.

kipállás esetén csecsemőknél slb. stb. kitűn- 
2 tégely ára K 3Í5Ö a pénz előzetes l.e 
dése esetén vagy utánvét mellett kapl 

Budapesten kapható: Török József gyógyszertárában s a 
Nagyban kapható Thalmayer és Seitz. Kochnieister utóda 
vórek drogériákban Budapesten. — A hol nincs 1.

THIERRY I  Örangyal-oyónyizBrfárjtifll PREGRADA X £) h’ S3uerV952

elősegíti 
I, odvas fosak. száj bűznél, va- 
íogbetegségek, büllögés ellen, 
oinortól ciedó bűzt. .ló hatású
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Johann M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
■— csakis ez a valódi —1

kö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. 1032
- Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. = =

T V r, F o e c A l r  o l  ír r r r Q  r l n  l  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
í r t  L c o n t l í  V H V q í í U.111 deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzat! JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

-  a világhírű cég magyarországi képviselete 1111

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m in ő s é g - .

' • \
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ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával, 
felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit tetőfedő 
Pafa kerületi főelárusitói :

S tó t  és Varga
Szentesen, P,áró ilaruc- 
ker-u. 9  sz. Csendőrlakta
nyával szemben. Óvakod
junk az utánzatoktól! ©  
Csak az a valódi, amelyen

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

T l J R U
cipőt vesz

Elegáns k iv ite l. Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

F e l i  á- k  T e s t  v  é r  e  k
úri és női divatárubázában.

O ^ T a n y a i gazdák 

megállóhelye
Nagy Albert 

Vásárhelyi-ut.
(Liebwert-féle ház) hol min
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

Uj zsákok kölcsön 
kaphatók.

Tiszta pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 38. fiil.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236. ©

Borbély Lajosnak
a Görgősnél lévő 4 hold földje és 
külön lévő szőlöskertje épületekkel 
együtt eladó.

XXXXXXXXXXXXX

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy’ raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kiló tó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

Megnyílt
Sarkad! Nagy Antal 
uriszabó-üdete
Budapestre;, Nagy Ferenc keres
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne
mében a legkényesebb igé
nyek kielégítést nyernek.

í  

1  £

Iskolai könyvök
bekötése, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák legrövi
debb idő alatt, tartós és ízlé
ses kivitelben készíttetnek

Tóth Béniné utóda

Leg finom abb , j
elszakíthatatlan, francia í

„M im i”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 fil
lér, 3 tucat 6 korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér. 
Utánvéttel portó 74 fillér.

„M ez” «
Budapest, Vili, Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010 |

F é s ü l ő n ő .
, Van szerencsém a n. é. hölgykö- , 
| zöuség becses figyelmébe ajánlani, [ 
I miszerint a iemodernebb frizurákat és j 

könyvkötészetében I. Pólya- , mindennemű hajmunkát elvállalok, 
utca -j  szám alatt. , Szives pártfogást kérve vagyok ki-1

Egy fiú könyvkötő tanoncnak j váló tisztelettel SCHWARCZ SZERÉN,, 
felvétetik. | Nagy görgős-utca 27. 1221

A félszázad óta fennálló

á s  M b & í g g t s  
H é s z i f é t t f -  
í á r s n U l

l e g - l i i t í i n ő b b  m i n ő s é g i t

A s b e s t  palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t i i l s z í t n i y í t l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős es olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 
S W *  Kérjen árajánlatot.

Legjobb anyag, legjobb munka. 
Legmesszebbmenő jótállás.

K  é p v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K r a u s z  T e s tv é r e k  cég,
g-ösef í t r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

Nyomatott a „Szemes és Vidéke,, könyvnyomda gyorssajtoian Szentesen Ibis.


